

**A N E X O I**  
**Ejercicio 2019**

<b>PODEMOS</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>	
<b>(En euros)</b>	
<b>ACTIVO</b>	<b>2019</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>4.128.837,69</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>23.791,15</b>
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>3.893.699,63</b>
1. Terrenos y construcciones	2.294.582,00
3. Otro inmovilizado material	482.927,25
4. Inmovilizado en curso y anticipos	1.116.190,38
<b>IV. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>211.346,91</b>
1. Créditos con entidades	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00
2. Otros activos financieros	211.346,91
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	211.346,91
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>19.568.446,62</b>
<b>I. Existencias y anticipos</b>	<b>1.612,54</b>
<b>II. Créditos a afiliados</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>	<b>8.843.736,05</b>
1. Personal	1.351,27
2. Créditos con las Administraciones Públicas	8.793.592,97
3. Deudores varios	48.791,81
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>55.426,68</b>
1. Créditos con entidades	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00
2. Otros activos financieros	55.426,68
a) Entidades vinculadas	0,00
b) Entidades no vinculadas	55.426,68
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Tesorería</b>	<b>10.667.671,35</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>23.697.284,31</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2019</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>19.324.231,80</b>
<b>A.1) Patrimonio generado</b>	<b>19.324.231,80</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>21.972.328,95</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	23.070.323,43
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-1.097.994,48
<b>II. Excedente del ejercicio</b>	<b>-2.648.097,15</b>
<b>A.2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Subvenciones</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Donaciones y legados</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Restitución bienes inmuebles (Ley 43/1998)</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>5.312,16</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>5.312,16</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>0,00</b>
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
2. Deudas con partes vinculadas	0,00
3. Otros pasivos a largo plazo	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4.367.740,34</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>2.765.155,57</b>
1. Deudas con entidades de crédito	21,00
2. Deudas con partes vinculadas	0,00
3. Otros pasivos a corto plazo	2.765.134,57
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>1.602.584,77</b>
1. Personal	1.894,04
2. Deudas con las Administraciones Públicas	1.437.671,53
3. Acreedores varios	163.019,20
<b>IV. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>23.697.284,30</b>

**A N E X O II**

**Ejercicio 2019**

<b>PODEMOS</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>	
<b>(En euros)</b>	
	<b>2019</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>14.309.412,02</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	13.897.757,95
c) Aportaciones de grupos institucionales	136.003,36
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	275.650,71
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>2.767.523,19</b>
<b>a) Ingresos de afiliados y cargos públicos</b>	<b>2.661.584,75</b>
a.1) Cuotas de afiliados	718.024,27
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	1.943.560,48
<b>b) Donaciones y legados</b>	<b>74.624,11</b>
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	74.624,11
<b>c) Exceso de provisiones</b>	<b>27.119,54</b>
<b>d) Otros ingresos de la actividad ordinaria</b>	<b>4.194,79</b>
<b>A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)</b>	<b>17.076.935,21</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>-11.052.137,18</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-8.467.567,98
b) Cargas sociales	-2.584.569,20
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>-6.311.657,71</b>
a) Servicios exteriores	-6.242.358,37
b) Tributos	-69.299,34
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	0,00
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-226.094,62</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>-17.589.889,51</b>
<b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)</b>	<b>-512.954,30</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>-6.953,48</b>
b) Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	-6.953,48
<b>7. Restitución bienes y derechos incautados (Ley 43/1998)</b>	<b>0,00</b>
<b>8. Resultado excepcional</b>	<b>-367.572,90</b>
a) Ingresos excepcionales	34.749,56
b) Gastos excepcionales	-402.322,46
<b>II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)</b>	<b>-374.526,38</b>
<b>III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)</b>	<b>-887.480,68</b>
<b>9. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>14.780.337,73</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	6.896.087,99
b) Subvenciones por envíos electorales	7.884.249,74
<b>10. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>8.440,76</b>
<b>11. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>-16.549.409,41</b>
a) Gastos electorales ordinarios	-8.141.399,41
b) Gastos por envíos electorales	-8.408.010,00
<b>IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)</b>	<b>-1.760.630,92</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	14,49
<b>13. Gastos financieros</b>	0,00
<b>14. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.</b>	0,00
<b>V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)</b>	<b>14,49</b>
<b>VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)</b>	<b>-2.648.097,11</b>
<b>15. Impuesto sobre beneficios</b>	0,00
<b>VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15)</b>	<b>-2.648.097,11</b>